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ANDRZEJ NOWAKOWSKI
Prezydent Miasta Płocka

Szanowni Państwo!
Płock to dobre miejsce dla młodych ludzi, którzy szukają połączenia edukacji na wyso-
kim poziomie z jakością życia. Nasze miasto szczyci się bogatą historią i nowoczesną in-
frastrukturą. Studia to czas zdobywania wiedzy, umiejętności, kwalifikacji, ale także re-
alizacja własnych pasji i możliwość spędzania wolnego czasu w przyjaznym otoczeniu,  
z dostępem do licznych wydarzeń kulturalnych i sportowych.

Maturzyści mogą wybierać spośród czterech uczelni oferujących różnorodne kie-
runki i specjalizacje: Akademii Mazowieckiej, Politechniki Warszawskiej Filia w Płoc-
ku, Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica i Wyższego Seminarium Duchownego. Bar-
dzo dobrze rozwinięta infrastruktura, doskonale wyposażone laboratoria, pracownie  
i sale wykładowe, biblioteki naukowo-techniczne z dostępem do krajowych i zagranicz-
nych zasobów bibliotecznych, domy studenckie i zaplecze sportowe podnoszą atrakcyj-
ność płockich szkół wyższych i zachęcają do studiowania właśnie w naszym mieście.

Z budżetu miasta przekazujemy środki na różnorodne inicjatywy wspierające rozwój 
Akademickiego Płocka – rozbudowę i unowocześnianie obiektów, przedsięwzięcia na-
ukowe, jak również na wydarzenia integrujące studenckie środowisko. Dobrym powo-
dem, dla którego warto studiować w Płocku są programy adresowane bezpośrednio do 
studentów. Jednym z nich jest „Grant na start”, w którym samorząd przyznaje 5 tys. zł 
dla najlepszych nowo przyjętych studentów pierwszego roku. 

W organizowanym każdego roku konkursie „Dyplom dla Płocka” zachęcamy stu-
dentów piszących prace magisterskie, inżynierskie i licencjackie do poruszania w nich 
kwestii związanych z naszym miastem, np. z innowacjami technicznymi zmieniającymi 
na lepsze jakość życia płocczan. Laureaci otrzymują nagrody finansowe – I stopnia do  
4 400 zł, II stopnia do 3 300 zł, III stopnia do 2 200 zł oraz wyróżnienia do 1 100 zł.

W ramach współpracy z wyższymi uczelniami przyznajemy granty badawcze pra-
cownikom naukowym. Niedawno ogłosiliśmy IV edycję tej inicjatywy, której rezultatem 
są m.in. uzyskane stopnie naukowe i możliwość kontynuowania kariery na stanowi-
sku samodzielnego pracownika naukowego. W trzech dotychczas rozstrzygniętych edy-
cjach (2018-2024) z tego finansowego wsparcia w łącznej kwocie 1 138 tys. zł skorzy-
stało 29 laureatów, którzy budują potencjał naukowy miasta.

Osoby w wieku 18-35 lat mogą też liczyć na wynajem mieszkania w zasobach miasta 
w ramach naszego autorskiego programu „Mieszkania na start”. Od 2016 roku powstało 
już ponad 400 takich lokali, które użytkowane są przez młodych ludzi.

O różnych formach wsparcia i udogodnieniach dla studentów możecie Państwo prze-
czytać w tym biuletynie oraz na stronie akademicki.plock.eu. 

Życzę dobrej lektury.
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DANIEL OLENDER
Redaktor Naczelny

Szanowni Państwo!
Płock, jedno z najstarszych miast w Polsce, kojarzone często z bogatą historią i malow-
niczym położeniem nad Wisłą, coraz wyraźniej zaznacza swoją obecność również na 
akademickiej mapie kraju. W ostatnich latach rozwój lokalnych uczelni, inicjatywy na-
ukowe i współpraca z przemysłem sprawiają, że miasto staje się atrakcyjnym miejscem 
nie tylko do studiowania, ale i do prowadzenia badań, rozwoju zawodowego oraz aka-
demickiego zaangażowania.

W Płocku działają ważne ośrodki akademickie, które oferują kierunki dostosowa-
ne do potrzeb lokalnego i ogólnopolskiego rynku pracy. Obok kierunków technicznych, 
ekonomicznych i pedagogicznych, rozwijają się też dziedziny związane z ochroną zdro-
wia, administracją czy informatyką.

Akademicki Płock to nie tylko zajęcia i egzaminy. To także bogata oferta kół nauko-
wych, wydarzeń popularnonaukowych, seminariów oraz projektów badawczych reali-
zowanych we współpracy z lokalnymi firmami i instytucjami. Miasto aktywnie wspie-
ra rozwój studentów i młodych naukowców, tworząc warunki do innowacji i integracji 
środowiska akademickiego.

Szczegóły dotyczące proponowanej przez uczelnie wyższe oferty znajdą Państwo 
wewnątrz numeru.

Miejski Urząd Pracy w Płocku również ma do zaproponowania wsparcie w zdoby-
waniu wiedzy, nowych umiejętności, kwalifikacji czy uprawnień. Dla swoich klientów –  
osób zarejestrowanych jako bezrobotne czy też poszukujące pracy może dofinansować 
różnego rodzaju kursy, szkolenia czy też studia podyplomowe. Pracodawcy mogą uzy-
skać wsparcie w dofinansowaniu szkoleń dla swoich pracowników w celu zwiększe-
nia ich kwalifikacji. Służą temu środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. W wielu 
aspektach dostęp do środków będzie łatwiejszy. Wynika to ze zmian wprowadzonych 
ustawą z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia.

Kolejny numer biuletynu będzie poświęcony głównie zmianom wprowadzonym 
przez w/w ustawę. Zachęcam do lektury.
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Finansowanie studiów  
podyplomowych pracodawcy  
w ramach środków Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego  
w 2025 r.

Miejski Urząd Pracy w Płocku w 2025 r. przeznacza środki KFS na sfinansowa-
nie studiów podyplomowych realizowanych z inicjatywy pracodawcy lub za 
jego zgodą – dla pracodawcy i jego pracowników.

MAŁGORZATA ZIEMBICKA / MUP w Płocku

Studia podyplomowe muszą rozpocząć się w 2025 r. i zakończyć nie później niż w grud-
niu 2027 r. Dopuszcza się możliwość przeprowadzenia studiów podyplomowych w for-
mie zdalnej. 

Podstawą ubiegania się o przyznanie środków z KFS na studia podyplomowe jest złoże-
nie przez pracodawcę wniosku w terminach naboru ogłoszonych przez MUP w Płocku, wraz 
z wymaganymi załącznikami. 

Pracodawca jest informowany w formie pisemnej o sposobie rozpatrzenia wniosku. 
W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku MUP zawiera z pracodawcą umowę o fi-

nansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy. 
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W ramach umowy możliwe jest dofinansowanie studiów podyplomowych w stosunku do 
jednego pracownika/pracodawcy w wysokości nieprzekraczającej 300% przeciętnego wyna-
grodzenia w danym roku.

Po zawarciu umowy z MUP w Płocku pracodawca zobowiązany jest złożyć w Urzędzie:
najpóźniej w dniu rozpoczęcia kształcenia ustawicznego harmonogram/program kształ-
cenia ustawicznego zawierający nazwę kształcenia, terminy zajęć, tematykę zajęć, czas 
trwania kształcenia w godzinach od-do, liczbę godzin kształcenia, formę kształcenia (sta-
cjonarnie, online) oraz miejsce prowadzenia zajęć zarówno teoretycznych jak i praktycz-
nych wraz z pieczęcią i podpisem osoby upoważnionej z instytucji szkoleniowej/wyższej 
uczelni/instytucji egzaminującej.
umowę zawartą między pracodawcą, a pracownikiem, któremu zostaną sfinansowane 
koszty kształcenia ustawicznego, określającej prawa i obowiązki stron oraz zobowiąza-
nie do zwrotu kosztów kształcenia, którym został objęty, w przypadku nieukończenia 
kształcenia ustawicznego z powodu rozwiązania przez niego umowy o pracę lub rozwią-
zania z nim umowy o pracę na podstawie art. 52 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Ko-
deks pracy. (do wglądu),
kserokopię poświadczoną za zgodność z oryginałem przez pracodawcę umowy/porozu-
mienia z jednostką szkoleniową/wyższą uczelnią/instytucją egzaminującą o świadczenie 
usług kształcenia ustawicznego zawierającej/ego co najmniej kierunek kształcenia usta-
wicznego, termin od-do i cenę za 1 osobę, 
uwierzytelnioną za zgodność z oryginałem czytelnym podpisem przez osobę reprezentu-
jącą pracodawcę kopię faktur(y) pro forma lub faktur(y) za przyznane kształcenie usta-
wiczne wraz z załączonym imiennym wykazem osób, których dotyczy dana faktura.

MUP w Płocku przekazuje pracodawcy przyznane środki KFS na konto bankowe wskazane 
we wniosku w terminie określonym w umowie. 

Pracodawca jest zobowiązany przekazać środki realizatorowi kształcenia, przy czym do-
piero po otrzymaniu ich z MUP w Płocku i wyłącznie z rachunku bankowego, na który otrzy-
mał dofinansowanie z Urzędu oraz przedłożyć dokument potwierdzający rozpoczęcie tych 
studiów oraz rozliczenia przyznanych środków poprzez złożenie dowodu uregulowania należ-
ności za kształcenie ustawiczne oraz zaświadczenia z uczelni o kontynuowaniu (w następnym 
semestrze) studiów podyplomowych przez osobę objętą finansowaniem.

Podczas ogłoszonych w 2025 r. przez MUP w Płocku dwóch naborów wniosków KFS, pra-
codawcy wnioskowali o sfinansowanie swoim pracownikom studiów podyplomowych w za-
kresie: „Akademia kompetencji menedżera”, „Logopedia”, „Nowa mobilność”, „Kadry i płace”, 

„Zarządzanie projektami”, „Sztuczna inteligencja w biznesie w sektorze publicznym”, „Mana-
ger planowanie i zarządzanie produkcją”, „Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” czy „BHP 
w budownictwie”.
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Konflikt nie tylko zbrojny
EWA GAJEWSKA / MUP w Płocku

Prawdziwy pokój ma swoje źródło, nie w sprzyjających  

okolicznościach życia, ale w dobrze podjętych decyzjach.

cytaty.pl

Mamy szczęście, że żyjemy w XXI wieku, w Polsce, gdzie o  wojnie słyszymy tylko w tele-
wizji, czy radio. A przecież codziennie gdzieś, na innych kontynentach, a nawet całkiem 
blisko naszej granicy toczą się wojny, giną ludzie. Rządzi prawo agresji, twardej ręki, 
gdzie mocniejszy chce panować nad słabszym. 

Wojna oznacza zerwanie pokojowych stosunków między państwami, których często 
konsekwencją jest użycie siły zbrojnej. Źródeł konfliktów możemy poszukać w czynni-
kach ekonomicznych, politycznych lub ideologicznych. Zazwyczaj konflikty mają złożony 
charakter. Przykładem jest kontynent afrykański, gdzie dominują spory terytorialne oraz 
religijne i etniczne. Wśród przyczyn konfliktów ważne miejsce zajmują czynniki ekono-
miczne, np. dostęp do złóż ropy naftowej.

W latach 1945-1983 miało miejsce ponad 150 wojen, w które było zaangażowanych 
ponad 80 państw. Statystyki pokazują, że rocznie prowadzono 12 konfliktów zbrojnych. 
Według opinii niektórych ekspertów od zakończenia II wojny światowej najdłuższy okres 
bez żadnego konfliktu wyniósł zaledwie 26 dni.

Obecnie najwięcej konfliktów toczy się w Azji i Afryce. Są one niezwykle krwawe  
i trudne do rozwiązania. W Azji są to głównie spory i konflikty między państwami, czę-
sto o charakterze terytorialnym, i krwawe wojny wewnętrzne, np. wojna domowa w Syrii. 
Obecnie najpoważniejszy konflikt zbrojny w Europie  ma miejsce na Ukrainie.

Jednym z najpoważniejszych skutków działań wojennych są straty ludnościowe. Sys-
tematycznie wzrasta liczba ofiar cywilnych. Do negatywnych konsekwencji zaliczamy 
także patologie społeczne, np. narkomanię, czy nadmierną skłonność do agresji, a także 
zbrojenia, zniszczenia i załamania gospodarcze. Wiemy jednak, że wojna pozbawia nie 
tylko pokoju, czy spokoju, odziera  także z godności. W czasie działań wojennych zaczy-
nają się ujawniać najgorsze zwierzęce instynkty.

Na konflikty trzeba spojrzeć jednak znacznie szerzej. Nie zaczynają się one przecież 
od automatycznego użycia broni przeciwko komuś lub czemuś. Najpierw musi zakiełko-
wać w głowie jako pomysł, myśl, potem dopiero następuje decyzja. Dlatego w tej części 
artykułu spróbuję przyjrzeć się genezie konfliktu, który ma swoje źródło w jednostce.

Jeśli nawet aktualnie w naszym kraju nikt nie używa broni, nie oznacza to wcale, że 
żyjemy w czasach permanentnego pokoju.

Pokój zaczyna się od nas: od sposobu w jaki patrzymy na innych, słuchamy in-
nych i mówimy o innych, którzy są obok nas.

Warto się zastanowić, czy nie robimy wrogów z tych, którzy myślą inaczej, mają od-
mienne poglądy, cele. Czy nie stawiamy kogoś jako naszego wroga, przeciwnika, tylko 
dlatego, że żyje po swojemu, według swojego systemu wartości.

Popatrzmy na poziom naszych rozmów, czy nie dominuje w nich język agresji, język 
wojny, gdzie dla obrony swoich racji sięgamy wielokrotnie po argumenty z najniższej 
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półki, po to tylko, żeby osłabić drugiego człowieka, zranić czy upokorzyć, albo po pro-
stu zaakcentować nad nim swoją wyższość. Taki stan nie ma nic wspólnego z pokojem. 
Niestety także zbyt pochopnie oceniamy. Oceniamy czyny nie intencje. A przecież każdy 
z nas wcześniej czy później zmagał się z jakimiś trudnościami, był czymś zniechęcony, 
lub po prostu przez życie poturbowany, co w konsekwencji wpłynęło na jego późniejsze 
zachowania.

Chcemy zmienić świat zacznijmy od siebie. Myślę, że wiemy, jaką moc mają słowa. Do-
skonale pamiętamy, jak czuliśmy się w każdych z tych odmiennych sytuacji, kiedy usły-
szeliśmy coś bolesnego, a kiedy coś budującego na nasz temat. Postarajmy się, aby nasze 
słowa były używane, aby kogoś pochwalić lub do czegoś zachęcić.

Pokój zaczyna się od samego siebie
cytaty.pl

Gdzie w świecie pełnym lęku i przemocy znaleźć pokój? Na piaszczystej plaży, przy do-
brym filmie, czy może podczas medytacji? Współczesny człowiek nie znajdzie jedno-
znacznej odpowiedzi. Desperacko pragniemy pokoju, ale nie wiemy za bardzo, jak go 
osiągnąć. Trzeba przyznać, że jest to nie lada wyzwanie. Specjaliści od wnętrza radzą, aby 
zacząć od wprowadzenia ładu w samym sobie i uporządkowaniu swoich relacji z innymi.

Pokoju nie należy utożsamiać ze spokojnie płynącą rzeką uporządkowanego i pozba-
wionego przygód życia. Nie należy go również mylić z chwilowym zadowoleniem, czy na-
tychmiastowym zapewnieniem dobrego samopoczucia.

Istnieje kilka sposobów, by jednak w pewnym stopniu osiągnąć pokój serca:

NIE ZAŁAMUJMY SIĘ NAD SOBĄ, niezależnie od okoliczności i naszych możliwości   
zawsze można zacząć od nowa cytując słowa bohaterki „Przeminęło z wiatrem”– „jutro 
też będzie dzień”.

MÓWIĆ STOP PESYMIZMOWI: Właśnie jednym z największych wrogów pokoju jest 
otaczający nas pesymizm, którym oddychamy każdego dnia. Jest on na tyle destruk-
cyjny, że potrafi niszczyć chęć działania dla innych.

NADAJMY PRIORYTET SWOIM PRIORYTETOM: w kulturze niecierpliwości i na-
tychmiastowości mamy tendencję do skupiania się w życiu na tym, co pilne, kosztem 
tego, co ważne. W czasach przeciążonych grafików i przeładowanych kalendarzy za-
dajmy sobie pytanie, co je właściwie wypełnia? Powinniśmy co jakiś czas powracać do 
swoich priorytetów i zastanowić się, na którym miejscu znajdują się relacje z drugim 
człowiekiem.

DZIELENIE SIĘ Z INNYMI TYM, CO SIĘ POSIADA I TO NIE TYLKO, TO CO NAM 
ZBYWA: pragnienie posiadania dóbr materialnych nie da nam długotrwałego pokoju, 
jedynie chwilową jego namiastkę. Gdy jedną z nich posiądziemy, często pragniemy na-
stępnej.

NIE TRAĆ Z OCZU SWOJEGO CELU: cel, no właśnie, co nim jest? Głębokie szczęście 
opiera się przede wszystkim na podstawowej potrzebie, by nadać sens swojemu życiu.

1.

2.

3.

4.

5.
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PRZEBACZAJMY TYM, KTÓRZY NAS SKRZYWDZILI: Kłótnie, konflikty przyspa-
rzają nam wszystkim cierpienia. Czasem mogą prowadzić do mniej lub bardziej poważ-
nego zerwania relacji. Pamiętajmy uraza i nienawiść są niebezpieczną trucizną. Przeba-
czenie jest jednym z antidotum, które pozwala odnaleźć drogę do pokoju.

UWOLNIENIE OD LĘKU: strach jest chorobą naszych czasów. Boimy się, że coś stra-
cimy, że czegoś nie osiągniemy. Boimy się przyszłości, cierpienia. Boimy się, że nie sta-
niemy na wysokości zadania, boimy się oceny innych. Jedno, czego słusznie się oba-
wiamy, to to, że niczego nie możemy być pewni. Życie w pokoju wymaga zatrzymania 
lokomotywy naszej wyobraźni, która ciągnie wagonik naszych trosk.

PORZUĆMY DUCHA RYWALIZACJI I PORÓWNYWANIA SIĘ: porównywanie się to 
jeden z najgorszych rodzajów trucizny, która niweczy pokój serca. Duch rywalizacji bu-
dzi „waleczne ”uczucia: zawiść, zazdrość, pychę. Oceniamy innych, porównując się do 
tego , jacy sami jesteśmy, co posiadamy, jak żyjemy. Wbrew wszelkim przekonaniom 
nie trzeba rywalizować, by rozwinąć swoje dary i uzdolnienia. 

NAUCZMY SIĘ ZYĆ CHWILĄ – TU I TERAZ: prostym kluczem, pozwalającym zdo-
być tę pogodę ducha, która usposabia do pokoju, jest przyjmowanie każdej upływają-
cej chwili jako daru. Cieszenie się z małych rzeczy, takich jak: pierwsze oznaki wiosny, 
spacer w deszczu, dobrego posiłku z przyjaciółmi, podróże w nieznane. Prosta radość 
kryje się w świadomym smakowaniu „małego” szczęścia w życiu codziennym. Jest to 
niezwykle ważne dla równowagi psychicznej człowieka.

Historia wielu narodów pokazuje, że tam, gdzie niezgoda przejmuje kontrolę nad spo-
łeczeństwem, los takiego społeczeństwa jest przesądzony. Gdy natomiast zadbamy cho-
ciaż o minimalny poziom pojednania, porozumienia, to nasze życie naprawdę się odmieni.

Pokój światowy zaczyna się od pokoju naszego serca.
cytaty.pl
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Nowa jakość w Płocku.  
Polski styl prosto z naszej fabryki

DANIEL KUROWSKI

W sercu Płocka powstało miejsce, które łączy polską jakość, lokalną produkcję i modę 
męską na najwyższym poziomie. Przy nowo otwartej fabryce odzieżowej działa wyjątko-
wy sklep detaliczny, który szybko zdobywa uznanie wśród mieszkańców miasta i okolic.

Sklep przy fabryce to odpowiedź na potrzeby nowoczesnych mężczyzn, którzy cenią 
elegancję i wygodę w bardzo przystępnych cenach. W ofercie znajdują się spodnie mę-
skie naszej produkcji, a także koszule, krawaty, muchy, buty i inne dodatki – wszyst-
ko od polskich firm, które, tak jak my, wierzą w siłę lokalnej produkcji.

Nasza fabryka specjalizuje się w szyciu męskich spodni – zarówno pod własną marką 
JAN SPEKTER jak i dla uznanych polskich marek. Dziś zatrudniamy kilkadziesiąt osób, 
głównie mieszkanek Płocka i regionu, oferując stabilne miejsca pracy i przyjazne wa-
runki zatrudnienia.

Ten sukces nie byłby możliwy bez wsparcia ze strony Miejskiego Urzędu Pracy w Płoc-
ku oraz Urzędu Miasta Płocka, które od samego początku wykazywały dużą otwartość  
i gotowość do współpracy. Dzięki ich zaangażowaniu możliwe było sprawne uruchomie-
nie produkcji, a także zatrudnienie wielu lokalnych pracowników – często tych, którzy 
przez dłuższy czas pozostawali bez pracy. Doceniamy ten partnerski model działania, 
oparty na wzajemnym zaufaniu i wspólnym celu: rozwoju lokalnej gospodarki.
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Otwarcie sklepu przy fabryce było dla nas naturalnym krokiem – chcieliśmy, by na-
sze produkty były dostępne od ręki, z możliwością przymierzenia i rozmowy z obsługą, 
która zna każdy detal naszej oferty. Mieszkańcy Płocka chętnie korzystają z tego udo-
godnienia – doceniają nie tylko jakość odzieży, ale i wygodny parking oraz atmosferę 
eleganckiego butiku.

Wierzymy, że zakupy mogą być przyjemnością – szczególnie gdy wspierają polskich pro-
ducentów i lokalne miejsca pracy. Stawiając na ubrania od rodzimych firm, klienci inwe-
stują nie tylko w modę, ale i przyszłość swojego miasta.

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia naszego sklepu przy ulicy Otolińskiej 8 (wjazd od 
ulicy Banacha) – miejsca, gdzie moda spotyka się z rzemiosłem, a każde zakupy stają się wy-
borem wspierającym polską gospodarkę.

Serdeczne pozdrowienia od całego zespołu marki Jan Spekter.

37
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RENATA WITKOWSKA / Naczelnik Urzędu Skarbowego w Płocku

Praca w korpusie  
służby cywilnej 

Źródło: Serwis Służby Cywilnej, https://www.mazowieckie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-warszawie

Rekrutacja do pracy w służbie cywilnej odbywa się na otwartych i konkurencyjnych za-
sadach. W naborze może wziąć udział każdy, kto spełnia wymagania formalne. Propozy-
cja pracy jest składana kandydatowi, który w naborze na dane stanowisko okazał się naj-
lepszy. Zatrudnienie w służbie cywilnej mogą znaleźć osoby gotowe wykonywać zadania 
państwa w sposób zawodowy, rzetelny, bezstronny i politycznie neutralny.

Szczegółowe informacje o naborze

Sprawdź, czy spełniasz wymagania

W ogłoszeniu o naborze wymienia się wymagania związane ze stanowiskiem pracy – nie-
zbędne oraz dodatkowe. Wskazane są również: zakres zadań wykonywanych na tym sta-
nowisku, wymagane dokumenty oraz termin i miejsce ich składania.

Pamiętaj, że:
aby przejść do kolejnego etapu naboru, musisz spełnić wszystkie wymagania niezbędne,
jeśli spełniasz wymagania dodatkowe, Twoje szanse rosną.

Złóż ofertę

Starannie przygotuj ofertę i złóż ją w terminie. Przekroczenie terminu lub złożenie oferty 
niekompletnej może skutkować jej odrzuceniem.
Jeśli przesyłasz dokumenty przez Internet, opatrz je kwalifikowanym podpisem elektro-
nicznym lub prześlij za pomocą platformy ePUAP.

Kolejne etapy naboru

Po upływie terminu na składanie ofert urząd sprawdza, którzy kandydaci spełniają wy-
magania formalne.
Jeżeli spełniasz wymagania formalne, przechodzisz do kolejnego etapu.
Urzędy określają liczbę etapów naborów. W ramach poszczególnych naborów stosują róż-
ne metody i techniki oceny kandydatów.
Po ostatnim etapie powstaje lista nie więcej niż pięciu osób, które spełniają wszystkie 
wymagania niezbędne oraz w największym stopniu spełniają wymagania dodatkowe.
O tym, kto zostanie zatrudniony, decyduje dyrektor generalny urzędu.
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Na stronie https://www.gov.pl/web/sluzbacywilna/pytania-i-odpowiedzi-praca  
zamieszczona jest lista najczęściej zadawanych pytań dotyczących pracy w służbie cy-
wilnej oraz odpowiedzi na nie. Zachęcamy do zapoznania się z nimi wszystkich, którzy 
są zainteresowani naborem do służby cywilnej. 

Ujednolicone zasady oraz przejrzyste kryteria naboru kandydatów do pracy w korpu-
sie służby cywilnej oraz postępowanie kwalifikacyjne w Izbie Administracji Skarbowej  
w Warszawie określa Instrukcja naboru kandydatów do pracy w służbie cywilnej oraz 
postępowania kwalifikacyjnego do służby celno-skarbowej w Izbie Administracji Skar-
bowej w Warszawie dostępna na stronie:

https://www.mazowieckie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-warszawie/oglo-
szenia/nabor/wewnetrzne-procedury-naborow 

Baza ogłoszeń o naborach i ich wynikach jest dostępna pod adresem:
https://nabory.kprm.gov.pl/

https://www.mazowieckie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-warszawie/oglo-
szenia/nabor/oferty-pracy 

W naszym urzędzie istnieje również możliwość odbycia stażu i praktyki.

Targi Pracy  
w ramach NiP

W dniu 26 marca 2025 r. pracowni-
cy Miejskiego Urzędu Pracy w Płocku 
uczestniczyli w II edycji wydarzenia 

„NiP – Nauka i Praca dla Ciebie” zorga-
nizowanym przez Politechnikę War-
szawską Filia w Płocku, Urząd Miasta 
Płocka i Starostwo Powiatowe  
w Płocku.

„NiP – Nauka i Praca dla Ciebie” to inicjaty-
wa Filii Politechniki Warszawskiej, łącząca 
Drzwi Otwarte z Targami Pracy, skierowa-
na do uczniów szkół średnich, studentów 
i absolwentów. 

MONIKA ZARĘBA / MUP Płock
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Uczestnicy wydarzenia podczas jednej 
wizyty mogli zdobyć wiedzę o Płockiej 
Filii Politechniki Warszawskiej, oferowa-
nych przez nią kierunkach studiów i ak-
tywnościach poza zajęciami oraz pozy-
skać cenne informacje na temat rynku 
pracy i perspektywach zawodowych po 
ukończeniu studiów, a także nawiązać 
pierwsze kontakty biznesowe.

WYDARZENIA
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WYDARZENIA

W programie wydarzenia zaplanowa-
ne były liczne warsztaty, pokazy, wykła-
dy popularnonaukowe, zwiedzanie pra-
cowni i laboratoriów płockiego kampusu 
Politechniki Warszawskiej, prezentacje 
osiągnięć kół naukowych oraz możliwość 
konsultacji z doradcami zawodowymi. 

W Targach Pracy udział wzięło blisko 
30 wystawców o zróżnicowanym pro-
filu działalności. Na stoisku Miejskiego 
Urzędu Pracy w Płocku zwiedzający mo-
gli porozmawiać z pracownikami urzędu, 
zapoznać się z usługami świadczonymi 
przez urząd oraz uzyskać szczegółowe 
informacje na temat programów wspar-
cia skierowanych do młodych osób.
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Miejska Rada 
Rynku Pracy 
w Płocku

W dniu 28 marca 2025 roku w Sali Sej-
mowej Urzędu Miasta Płocka odbyło 
się inauguracyjne posiedzenie  Miej-
skiej Rady Rynku Pracy w Płocku. 

Posiedzenie otworzył Pan Łukasz Jan-
kowski – Zastępca Prezydenta Miasta 
Płocka ds. Polityki Społecznej, który po-
informował, iż na podstawie Zarządzenia 
Nr 780/2025 Prezydenta Miasta Płoc-
ka 06 marca 2025 roku została powoła-
na Miejska Rada Rynku Pracy w Płocku, 
która jest organem opiniodawczo-dorad-
czym Prezydenta Miasta Płocka w spra-
wach polityki rynku pracy.  Następnie  
w imieniu Prezydenta Miasta Płocka 
Pana Andrzeja Nowakowskiego wręczył 
powołania do Miejskiej Rady Rynku  
Pracy w Płocku.
 

IZABELA GUMIŃSKA / MUP Płock
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Do składu Miejskiej Rady Rynku Pracy w Płocku zostali powołani:
Dariusz Nowicki – przedstawiciel Mazowieckiej Izby Rolniczej Oddział Płock;
Stanisław Nisztor – przedstawiciel Rady OPZZ województwa mazowieckiego;
Andrzej Rutkowski – przedstawiciel Zarządu Powiatowego Forum Związków Zawo-
dowch w Płocku;
Katarzyna Dubielak – przedstawiciel Zarządu Regionu Płockiego NSZZ „Solidarność”;
Andrzej Mikulski – przedstawiciel Izby Rzemieślniczej Mazowsza, Kurpi i Podlasia  
w Warszawie;
Renata Dąbrowska-Pasterkiewicz – przedstawiciel Izby Gospodarczej Regionu  
Płockiego;
Paweł Tomaszewski – przedstawiciel Konfederacji Lewiatan;
Alina Lewicka – przedstawiciel organizacji pozarządowych;
Beata Puda – przedstawiciel organizacji pozarządowych;
Albert Dyna – przedstawiciel jednostki samorządu terytorialnego;
Marzena Kapuścińska – przedstawiciel jednostki samorządu terytorialnego;
Cezary Dusio – przedstawiciel jednostki samorządu terytorialnego.

Spośród członków Miejskiej Rady Ryn-
ku Pracy w Płocku został wybrany Prze-
wodniczący Rady Pan Albert Dyna oraz 
Wiceprzewodniczący Pan Andrzej Rut-
kowski.

Pan Daniel Olender – Dyrektor MUP  
w Płocku przedstawił Regulamin Miej-
skiej Rady Rynku Pracy w Płocku, Plan 
Pracy Miejskiej Rady Rynku Pracy  
w Płocku na 2025 rok oraz sytuację na  
lokalnym rynku pracy – wielkość i struk-
tura bezrobocia zarejestrowanego  
w m. Płock – luty 2025.

Miejska Rada Rynku Pracy w Płoc-
ku zaopiniowała pozytywnie omówione: 
Sprawozdanie z Działalności Miejskiego 
Urzędu Pracy w Płocku za 2024 rok, zmia-
ny w Planie Finansowym MUP w Płoc-
ku na finansowanie programów na rzecz 
promocji zatrudnienia, łagodzenia skut-
ków bezrobocia i aktywizacji zawodowej 
w 2024 roku; zmiany w Planie organizacji 
nowych miejsc pracy, stażu, szkoleń  
i samozatrudnienia w ramach aktywnych 
programów rynku pracy oraz innych form 
wsparcia do realizacji przez MUP w Płoc-
ku w 2024 roku.

Rada pozytywnie zaopiniowała: Plan 
Finansowy Miejskiego Urzędu Pracy  
w Płocku na finansowanie Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego w 2025 roku; 
Plan Finansowy Miejskiego Urzędu Pra-
cy w Płocku na finansowanie programów 

na rzecz promocji zatrudnienia, łago-
dzenia skutków bezrobocia i aktywiza-
cji zawodowej w 2025 roku  oraz zmiany 
w Planie; Plan organizacji nowych miejsc 
pracy, stażu, szkoleń i samozatrudnienia 
w ramach aktywnych programów rynku 
pracy oraz innych form wsparcia do reali-
zacji przez 

Miejski Urząd Pracy w Płocku w 2025 
roku oraz zmiany w Planie; Plan Finan-
sowy Miejskiego Urzędu Pracy w Płocku 
na finansowanie fakultatywnych zadań 
w 2025 roku. Plany Finansowe są zawsze 
dostosowane do otrzymanych decyzji fi-
nansowych, do potrzeb Urzędu oraz wy-
nikają one z realizowanych programów. 

Na posiedzeniu Miejskiej Rady Rynku 
Pracy został przedstawiony i omówiony 
wniosek dotyczący umorzenia nienależ-
nie pobranego świadczenia, który człon-
kowie Rady negatywnie zaopiniowali.

1.
2.
3.

4.
5.

6.

7.
8.
9.
10.
11.
12.
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NINA OBRĘBSKA / MUP w Płocku

Sytuacja na lokalnym rynku pracy

W maju 2025 r. na płockim rynku pracy odnotowano:

spadek ogólnej liczby bezrobotnych zarejestrowanych w Miejskim Urzędzie Pracy w Płocku 
(o 132 osoby) w porównaniu z danymi za maj 2024 r. oraz spadek (o 29 osób) w porównaniu 
z danymi za poprzedni miesiąc (kwiecień). Liczba bezrobotnych na koniec miesiąca wy-
niosła 2.870 osób,
spadek liczby bezrobotnych kobiet zarejestrowanych w Miejskim Urzędzie Pracy w Płocku 
(o 154 osoby) w porównaniu z danymi za maj 2024 r. oraz spadek (o 11 osób) w porównaniu 
z danymi za poprzedni miesiąc (kwiecień). Liczba bezrobotnych kobiet na koniec miesią-
ca wyniosła 1.625 osób,
wzrost liczby bezrobotnych mężczyzn zarejestrowanych w Miejskim Urzędzie Pracy  
w Płocku (o 22 osoby) w porównaniu z danymi za maj 2024 r. oraz spadek (o 18 osób)  
w porównaniu z danymi za poprzedni miesiąc (kwiecień). Liczba bezrobotnych mężczyzn 
na koniec miesiąca wyniosła 1.245 osób,
przewagę w populacji bezrobotnych, bezrobotnych w grupach: bez prawa do zasiłku (87,6%)¹, 
poprzednio pracujących (91%)², długotrwale bezrobotnych (52,7%), kobiet (56,6%)³,
spadek liczby wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej zgłoszonych w miesią-
cu w stosunku do danych za maj 2024 r. (o 21 miejsc) oraz spadek w stosunku do danych za 
poprzedni miesiąc (kwiecień) o 941 miejsc. Ogółem liczba wolnych miejsc pracy i miejsc 
aktywizacji zawodowej zgłoszonych w miesiącu wyniosła 272 miejsca.

Tabela 1. Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej zgłoszone w miesiącu i w roku

1 Bezrobotni z prawem do zasiłku – 12,4%.
2 Dotychczas niepracujący – 9%.
3 Mężczyźni – 43,4%.
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Opracowanie: Samodzielne stanowisko ds. statystyk i analiz Płock, czerwiec 2025 r.
Źródło: Sprawozdanie o rynku pracy.
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Bezrobotni zarejestrowani w MUP Płock
Maj 2025

Źródło: Sprawozdanie MRPiPS-01 o rynku pracy.

Stan w końcu miesiąca, z wyjątkiem danych o napływie, odpływie i podjęciach pracy

do 30. roku życia

w tym do 25. roku życia

długotrwale bezrobotni

powyżej 50. roku życia

korzystający ze świadczeń z pomocy społecznej

posiadający co najmniej 1 dziecko do 6. roku życia

posiadający co najmniej 1 dziecko niepełnosprawne do 18. roku życia

niepełnosprawni

OGÓŁEM:

do 1 miesiąca
1-3 miesiące
3-6 miesięcy

18-24 lata
25-34 lata
35-44 lata

do 1 roku
1-5 lat
5-10 lat
10-20 lat

6-12 miesiący
12-24 miesiące
powyżej 24 m-cy

45-54 lata
55-59 lata
60 lat i więcej

20-30 lat
30 lat i więcej
bez stażu

wyższe
policealne i średnie zawodowe/branżowe
średnie ogólnokształcące
zasadnicze zawodowe/branżowe
gimnazjalne/podstawowe i poniżej

NAPŁYW BEZROBOTNYCH W MIESIĄCU:

ODPŁYW BEZROBOTNYCH W MIESIĄCU:

w tym podjęcia pracy:

NAPŁYW BEZROBOTNYCH W ROKU:

ODPŁYW BEZROBOTNYCH W ROKU:

w tym podjęcia pracy:

+318 osób

−347 osób

176 osób

+1886 osób

−1933 osoby

915 osób

506
390
762

764
382
154

242
100
258

1625
kobiet

56,6%

1245
mężczyzn
43,4%

2870 osób
bezrobotni ogółem

100%

297
469
446

225
577
768

724
676
439
431

510
739
363
489
769

mężczyźni

186
98

581
493

3
25
0

72
941

kobiety

314
127
932
443

4
321

8
75

1363

ogółem z tego

500
225

1513
936

7
346

8
147

2304

Bezrobotni w szczególnej sytuacji na rynku pracy: 2304 osoby

Według czasu  
pozostawania bez pracy

Według wieku

Według stażu pracy

Według wykształcenia
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Wszystkie numery biuletynu dostępne w formie PDF  
na stronie mupplock.praca.gov.pl/biuletyn

Biuletyn PRACA I ROZWÓJ
dostępny także w wersji elektronicznej


